

Koncernmeddelelse 01/2025

Ørsted offentliggør nedskrivninger relateret til rentestigninger i USA, værdien af havbund og opførelsen af Sunrise Wind. EBITDA for 2024 ekskl. nye partnerskabsaftaler og annulleringsomkostninger på 24,8 mia. kr. på linje med guidance

Ørsted
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

www.orsted.com
CVR-nr. 36 21 37 28

20. januar 2025

Ørsted offentliggør et driftsresultat (EBITDA) for 2024 baseret på sit foreløbige og ureviderede årsregnskab. EBITDA eksklusiv nye partnerskabsaftaler og annulleringsomkostninger forventes at udgøre 24,8 mia. kr. i 2024 i overensstemmelse med de senest udmeldte forventninger. Driftsindtjeningen fra Offshore og Onshore var de største bidragydere og var i overensstemmelse med forventningerne.

I løbet af fjerde kvartal 2024 medførte udviklingen i de lange amerikanske rentesatser en stigning på 75 basispoint i de vægtede gennemsnitlige kapitalomkostninger. Denne stigning havde en negativ indvirkning på værdien af den amerikanske portefølje, primært havvindprojekterne, hvilket medfører en nedskrivning på 4,3 mia. kr. i fjerde kvartal 2024.

Markedsbaserede værdiansættelsesindikationer for vores havbundsområder ud for New Jerseys, Marylands og Delawares kyster i USA, som blandt andet afspejler de aktuelle usikkerheder på markedet, medfører en nedskrivning på 3,5 mia. kr. i fjerde kvartal 2024. Selvom denne nedskrivning væsentligt reducerer havbundsområdernes bogførte værdi, mener vi, at havbundsområderne fortsat giver strategisk fleksibilitet og har værdi baseret på det amerikanske havvindmarkeds langsigtede potentiale.

Sunrise Wind-projektet skrider fremad efter en stram konstruktionstidsplan og håndterer udfordringerne med forsyningskæde og opførelse. Projektet følger efter Revolution Wind, som i øjeblikket er under opførelse, herunder med installationsarbejdet til havs. Implementering af erfaringer fra Revolution Wind, fx om installationshastigheden for vindmøllerne, har ført til en revurdering af Sunrise Wind-projektet for at reflektere forsinkelser og øgede omkostninger. Derudover har vi opdateret vores installationsforventninger til det første HVDC-system i USA nogensinde, herunder færdiggørelse og installation af jacket-fundamentet og eksportkablerne. Den forventede idriftsættelse af projektet er derfor blevet rykket til andet halvår af 2027. Denne udvikling har – kombineret med de væsentligt øgede projektomkostninger for at holde konstruktionsarbejdet og installationen på rette spor, især i forhold til monopælfundamenterne – resulteret i en forventning om højere omkostninger for opførelsen af Sunrise Wind-projektet. Den forsinkede

idriftsættelse og den forventede stigning i projektomkostninger medfører en nedskrivning på 4,3 mia. kr. i fjerde kvartal 2024.

Samlet set medfører udviklingen relateret til rentestigningerne, havbundsområderne og opførelsen af Sunrise Wind-projektet en nedskrivning på i alt 12,1 mia. kr. i fjerde kvartal 2024.

Mads Nipper, koncernchef og administrerende direktør i Ørsted, siger:

"De nedskrivninger, vi har meldt ud i dag – og især de fortsatte konstruktionsmæssige udfordringer – er meget skuffende. Vi er dog tilfredse med vores driftsmæssige udvikling, og vi bekræfter således vores forventninger til EBITDA for hele året drevet af den stigende elproduktion fra vores voksende globale portefølje af anlæg til produktion af vedvarende energi."

"Vi har fortsat et langsigtet engagement på det amerikanske marked, hvor vedvarende energi har potentiale til at imødekomme den stigende efterspørgsel på strøm og skabe tusindvis af industrielle arbejdspladser på tværs af landet. Vi fortsætter med at navigere i den kompleksitet og usikkerhed, som vi møder i den spirende havvindindustri på det nye amerikanske marked. Og vi fortsætter det ihærdige arbejde med at styrke eksekveringen og håndtere udfordringerne i forsyningskæden. I tæt samarbejde med vores leverandører arbejder vi målrettet på at håndtere de resterende risici, der er forbundet med opførelsen af Sunrise Wind. Det er en absolut topprioritet for Ørsted at levere projektet inden for den opdaterede tidsplan og de opdaterede omkostninger."

"Selv med disse negative udviklinger er Sunrise Wind-projektet stadig rentabelt med et midt-encifret IRR-afkast hen over projektets fulde livscyklus og har et attraktiv fremadrettet IRR-afkast baseret på de nuværende forudsætninger. Med en kapacitet til at kunne forsyne næsten 600.000 amerikanske hjem med grøn strøm vil Sunrise Wind skabe hundredvis af langvarige arbejdspladser og opbygge en grøn økonomi, der vil kunne levere vedvarende energi til hele New York i årtier fremover."

Telekonference for investorer og analytikere

I forbindelse med udmeldingen om nedskrivningerne og det foreløbige og ureviderede EBITDA for 2024 vil der blive afholdt en telekonference for investorer og analytikere den 21. januar 2025 kl. 08.00.

Telekonferencen kan følges live på

<https://getvisualtv.net/stream/?orsted-update-hpvawfblmk>

Præsentationsmaterialet (på engelsk) vil være tilgængeligt efter telekonferencen på [Annual reports and presentations | Ørsted](#).

Ørsted offentliggør sin årsrapport for 2024 torsdag den 6. februar 2025.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:

Global Media Relations
Lina Danstrup
99 55 76 96
lidan@orsted.com

Investor Relations
Rasmus Keglberg Hærvig
99 55 90 95
ir@orsted.com

Om Ørsted

Det er Ørsteds vision at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted udvikler, opfører og driver hav- og landvindmølleparker, bioenergi-, solcelle- og energilagringsanlæg samt anlæg til produktion af vedvarende brint og grønne brændstoffer. Ørsted rangerer på CDP's A-liste for sin globalt førende indsats mod klimaforandringer og var det første energiselskab i verden, der fik sit videnskabeligt baserede mål om netto-nuludledning godkendt af Science Based Targets initiative (SBTi). Ørsted har ca. 8.400 medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på Nasdaq Copenhagen (Orsted). Selskabet havde i 2023 en omsætning på 79,3 mia. kr. (10,6 mia. euro). Du kan læse mere om Ørsted på orsted.com eller ved at følge os på [Facebook](#), [LinkedIn](#), Instagram og [X](#).